Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre
Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº137/2021/POA/IFSULDEMINAS
13 de julho de 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.065 de 19 de Julho de 2019, publicada no DOU em 23 de Julho de 2019, RESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as), discentes e representante da sociedade civil, relacionados
(as) abaixo, para consEtuírem a Comissão Local de Avaliação do Campus Pouso Alegre, ligada à Comissão Própria
de Avaliação (CPA) do IFSULDEMINAS:

Coordenador/ Representante Docente Titular Olimpio Gomes da Silva Neto

Vice-Coordenador/ Representante Técnico-Administrativo Titular Marcel Freire da Silva

Secretário/ Representante Técnico-Administrativo Titular Eric Fabiano Esteves

Representante Técnico administrativo Suplente
Maria Elizabeti da Silva

Bernardo

Representantes docentes Titular Paulo Roberto Labegalini

Suplente Vlander Verdade Signoretti

Representantes Discentes Titular João Gabriel da Costa Silva

Suplente  Adrieli Fátima de Souza

Representantes da Sociedade Civil
Titular José Augusto de Andrade

Kawabe

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroaEvos a parEr de 02 de junho de 2021 e tem
validade até 31 de março de 2023.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da Silva

Diretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da Silva, DIRETOR - SUB-CHEFIA - POA, em 13/07/2021 09:49:48.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 01/07/2021. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

160546
d9c944404d

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: